



CONNELY INSURANCE

- BUILT ON OVER 35 YEARS OF INTEGRITY & TRUST -

(402) 374-1812 (O) or (800) 736-8249

So. Hwy 75 | P.O. Box 27 | Tekamah, Nebraska 68061

www.MoreThanCrop.com | office@morethancrop.com

February 6, 2020

Enclosed is your confirmation of coverage. It also shows your covered crops, your plan of insurance, any optional endorsements, and your levels of coverage. The full Policy Jacket, Basic Crop Provisions, and Endorsements are available upon request at our office. We can also print your APH (Actual Production History) and your PLC report for the FSA office. Please let us know if you would like an estimate to update your crop cash flow for 2020.

MONDAY MARCH 16TH DEADLINE FOR CHANGES

PRICES ANNOUNCED MARCH 1ST are currently running Dec Corn \$3.92 & Nov Soybeans \$9.18

Choice of Plans: Revenue Plan RP or Yield Plan YP

Now available EU - ENTERPRISE UNIT—In the past, EU applied to the crop and could be broken down by practice or EP Enterprise Practice. We now can offer EU on irrigated corn and OU on dryland corn. Also keep in mind you can break down your level of coverage by practice. You can elect EU 60% on irrigated corn and 85% OU on dryland corn. That may sound extreme, but depending on the optional policies you pair with the MPCI, you can custom fit the policies to match your farm -specific risks.

Prevent Plant—If you had any prevent plant acres last year, you should consider increasing the prevent plant option 5% before any actual covered peril exists. For example: flood!

We are here to help you determine which endorsements work best within your risk management strategy. Some of the endorsements will get you a discount or an additional premium charge on the entire crop or policy, while others will only be charged on the specific unit to which the endorsement applies.

**** NEW last year**** White corn, can now be insured separately from yellow corn by type. You can potentially insure the white corn for more dollars. Ask about the new pricing.

Here are some of the top plans that can be used to fill gaps in your MPCI coverage. Ask us to quote, for your specific operation, a combination of the multiple private products available this year to enhance your crop risk management.

Crop Hail – The most popular stand-alone policy in our area is Crop Hail, with Wind and Extra Harvest Expense added on the corn by endorsement. The coverage specifically covers hail and fire damage to your growing crops, fire and theft on your stored crop and coverage while your crop is being transported to storage.

Replant Policy – Supplemental to your MPCI coverage on an insured crop, the replant pays the coverage amount you select, in addition to what your MPCI policy pays. You do not have to meet the 20 acres or 20% of unit rule to be paid. The crop will be considered insurable under Replant Supplemental policy *if planted five (5) days prior to the MPCI earliest planting date.*

REMINDERS - ADDED LAND, NATIVE SOD, CRP, & PASTURE: Different rules apply to each category. Call in and let us know if you are adding to your operation or dropping land that you have farmed in the past. **It is best if you get us the total number of acres and the FSA maps BEFORE APRIL 30TH.** You can add land at any time. If it is added after April 30th, you may be stuck with the County T-yield instead of your simple average, or may only qualify for 65% of the County T-yield if the proper forms and notices are not given to the company.

**PLANT DATES	Earliest plant date	Final plant date	End Late Plant
Corn	April 10 th	May 25 th	June 14 th
Soybeans	April 25 th	June 10 th	July 5 th

**The above dates are for Eastern Nebraska.

Dates vary by State and County and if you need dates for other areas please call.

Despite some rumors, we are not closing and we have no immediate plans to sell-out. If that changes we would give you ample notice so that you could make the best decision for your operation.

We appreciate your business & trust,
Janis, Dennis, Bonnie, Tami, and Emily
Connealy Insurance

BUILT ON 35 YEARS OF INTEGRITY & TRUST

SAVE THE DATE: 36TH ANNUAL CROP INSURANCE UPDATE

TUESDAY, FEBRUARY 25, 2020

Chatterbox, Tekamah 11:00 AM — 3:00 PM

RSVP ONLINE at www.dontbeinsurancepoor.com

or office@morethancrop.com

Invitations to follow

Connealy Insurance, ProAg, and NAU are equal opportunity providers.